
Království - Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

 

Vzděláváme nejen venkov, ale i sami sebe 

KJH – Během uplynulých 12 měsíců jsem se zúčastnila projektu „Profesní vzdělávání pracovníků NNO 

v EVVO“, který byl realizován v rámci operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost a je 
spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. Realizátorem 
projektu byl SEVER – Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory. 

Jedním z hlavních cílů projektu bylo vytvoření dvou vzdělávacích modulů, které komplexně 
zajistí profesionalizaci zaměstnanců neziskových organizací zabývajících se environmentální výchovou 
a vzděláváním pro udržitelný rozvoj. Jeden modul byl zaměřen na vzdělávání a organizační 
dovednosti manažerů, druhý pak na dovednosti odborných pracovníků a lektorů. Semináře se 
uskutečnily v rámci  Královéhradeckého kraje a proběhly v pěti dvoudenních setkáních. 

V rámci vzdělávání pro manažery a vedoucí pracovníky jsem se seznámila a prohloubila si své 
znalosti v otázkách řízení organizace, tvorby a řízení projektů nebo vedení týmů, pracovních porad, 
time managementu, se základy PR a vztahy s partnery, firemního dárcovství a šetrného provozu 
organizace. 

Začátkem prosince proběhne na Krajském úřadě v Hradci Králové společná konference, která 
bude slavnostním ukončením celého projektu s předáním absolventského osvědčení. 
 
 
absolventka kurzu Dagmar Peterková 
Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
www.kjh.cz 
 
 


